
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Ragioneria 
 

Determinazione n°1331  del 28/10/2019 
 
Oggetto: Integrazione impegno di spesa (Euro 15.166,66 oltre IVA 22%) – Determinazione 

Direttore Servizio  Ragioneria n. 328 del 16.04.2019) 
SERVIZIO volto alla formazione del personale interno sulle tematiche di natura contabile 
e fiscale da attuarsi mediante l’esame degli adempimenti contabili e fiscali espletati                
nell’esercizio 2019 a cura del professionista con la collaborazione del personale interno               
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 – 
Dott. Marco Palmas -  Importo: Euro 29.000,00 + IVA  - SC10.1408/2019 – CDR 
00.00.01.14  CIG Z4328128C3 - RUP: Dott. Vincenzo Sotgiu 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’EAF in Ente acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 22/59 del 20.06.2019 avente ad oggetto il nulla osta 

all'esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 19 del 15 maggio 2019 concernente 

“Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e Bilancio di previsione di cassa 2019"; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 73 del 29.12.2017 con la quale le funzioni di 

direzione di Servizio Ragioneria sono state conferite al dirigente Dott. Vincenzo Sotgiu a decorrere dal 

01.01.2018; 

PREMESSO che con la Determinazione del Direttore del Servizio Ragioneria n. 328/16.04.2019 si è 

provveduto: 

 all’affidamento del servizio al Dott. Marco Palmas Via Tuveri n. 16 – Cagliari di “formazione del 

personale interno sulle tematiche di natura contabile e fiscale da attuarsi mediante l’esame degli 

adempimenti contabili e fiscali espletati nell’esercizio 2019 a cura del professionista con la 

collaborazione del personale interno” - per un importo complessivo di Euro 29.000,00 comprensivo 

della Cassa Previdenza e oltre l’IVA di legge (non sono previsti oneri per la sicurezza) e sino al 

31.12.2019; 

 all’approvazione del Disciplinare; 

 all’impegno di spesa complessivo di Euro 16.876,67, comprensivo della Cassa Previdenza e IVA di 

legge (imponibile Euro 13.833,33 oltre IVA 22% di Euro 3.043,33) che, stante il regime vigente 

dell’esercizio provvisorio, è corrispondente ai 4/12mi dello stanziamento di competenza 2019 

relativo all’ultimo Bilancio di Previsione approvato per gli anni 2018/2020, sul capitolo SC10.1408 – 



 

 

 

 

 

 

 

 

CDR 00.00.01.14/2019 (ex U.1.03.14.08) (“Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro”) 

per onorario, comprensivo del Contributo integrativo Cassa Dottori Commercialisti e IVA 22%; 

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e 

del Bilancio di Previsione di Cassa 2019 con la sopra citata deliberazione della Giunta Regionale n. 

22/59 del 20.06.2019, si può procedere all’impegno della somma residua di Euro 18.503,33 

(comprensivo di IVA al 22%); 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo SC10.1408 – CDR 00.00.01.14/2019 (“Prestazioni di 

natura contabile, tributaria e del lavoro”) di pertinenza del Servizio Ragioneria; 

ATTESO che trattasi di provvedimento di competenza del Direttore del Servizio Ragioneria; 

 

 

DETERMINA 

 di provvedere all’impegno di spesa complessivo di Euro 18.503,33 a favore del Dott. Marco 

Palmas – Via Tuveri n. 16 – Cagliari – sul capitolo SC10.1408 – CDR 00.00.01.14/2019 

(“Prestazioni di natura contabile, tributaria e del lavoro”) di cui Euro 15.166,66 per onorario, 

comprensivo del Contributo integrativo Cassa Dottori Commercialisti ed Euro 3.336,67 per 

IVA; 

 di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per i 

relativi provvedimenti di competenza. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 

preventivo di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

  La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 

n.33/2013. 

 

 

 

V.S. 

Il Direttore del Servizio 

 

Dott. Vincenzo Sotgiu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


